

# Już wkrótce rozpiszą przetarg na spalarnię

► Inwestycja pochłonie ponad 300 milionów zł

► W konińskiej spółce będą aż 32 samorządy

Ola Braciszewska

Przybliża się rozpoczęcie budowy spalarni śmieci w Koninie. Został już wyłoniony inżynier kontraktu, a niebawem zostanie rozpisany przetarg. Największa miejska inwestycja ma ruszyć w przyszłym roku. Jej koszt to ponad 300 mln zł.

Budowa Termicznej Utylizacji Odpadów Komunalnych wzbudzała mnóstwo emocji i kontrowersji. Jej powstanie było uzależnione od uzyskania dofinansowania z kasy unijnej oraz przekonania do partycypowania w kosztach utrzymania spalarni ponad 30 samorządów zrzeszonych w Związku Międzygminnym „Koniński Region Komunalny”.

W umowie, którą podpisywał jeszcze prezydent Kazimierz Pałasz, Konin miał nie tylko przekazać grunty pod budowę międzygminnej spalarni, ale też wyłożyć na ten cel najwięcej, bo aż 80 mln zł. Na to nie zgodziły się obecne władze miasta. Sprzeciw prezydenta Józefa Nowickiego postawił realizację projektu pod znakiem zapytania. W końcu jednak udało mu się przekonać wóldarzy gmin. Wójtowie i burmistrzowie zdecydowali się wstąpić do nowej spółki prawa handlowego. Przekształcony w taką spółkę został Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi, który od kwietnia zajmuje się sprawami związanymi z budową spalarni. Miesiąc po utworzeniu spółki udało się podpisać umowę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie inwestycji w wysokości 150 mln zł. Pozo-



Budowa spalarni ruszy w przyszłym roku, ale na jej rozruch poczekać będziemy aż do 2015 roku

## Władze liczą, że dzięki spalarni problem wywozu śmieci do lasów zmniejszy się

stałe potrzebne do realizacji projektu ok. 100 mln zł, spółka ma pożyczyc z NFOŚiGW.

– Spółka uporządkowała już wszystkie swoje sprawy wewnętrzne i może złożyć wniosek o dalszą pożyczkę z Narodowego Funduszu. Prace trwają zgodnie z harmonogramem, jaki został wcześniej zakreślony. Został już też wyłoniony w drodze prze-

targu inżynier kontraktu. To są konkretne czynności, które spółka wykonuje – mówi prezydent Józef Nowicki. – Oczywiście złożony został protest co do przetargu, dlatego musimy teraz czekać na jego rozstrzygnięcie. Mam nadzieję że w przyszłym roku wbijemy szpadeł i ruszymy z budową – dodaje.

Należy przypomnieć, że od nowego roku wejdzie w życie ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie z nią samorządy będą zobowiązane do zadbania o gospodarkę odpadami przez znalezienie firm, które będą odbierać śmieci.

Spalarnia początkowo wzbudzała obawy we władzach gmin. Ostatecznie aż 32 samorządy zdecydowały się przystąpić do konińskiej spółki. Instalacja Termicznej Utylizacji Odpadów będzie służyła ponad 325 tysiącom mieszkańców.

Zakład termicznego unieszkodliwiania odpadów ma zostać wybudowany do końca 2014 r. Jego rozruch planowany jest w I kwartale 2015 r. Aby funkcjonowanie inwestycji się opłacało, gminy muszą gwarantować odpowiednią ilość odpadów komunalnych rocznie. Członkowie spółki liczą, że dzięki spalarni nielegalne pozbywanie się odpadów znacznie spadnie.